POR TANTO

En uso de sus facultades

Ha ordenado la siguiente:

LEY DE MODIFICACIÓN A LA LEY ANUAL DE PRESUPUESTO GENERAL DE
LA REPÚBLICA 2007

Artículo 1.- Increméntase el Presupuesto General de Ingresos para el ejercicio

presupuestario 2007 en la suma de cincuenta y tres millones ciento noventa y
ocho mil doscientos veintiséis córdobas netos (C$ 53,198,226.00), en concepto
de ingresos corrientes, de acuerdo a la distribución por fuentes de ingresos
contenida en el Anexo I. Se incluye en esta distribución las modificaciones de
incrementos y reducciones que se detallan en dicho anexo.

Artículo 2.- Increméntase el Presupuesto General de Egresos para el ejercicio
presupuestario 2007 en la suma de cincuenta y tres millones ciento noventa y
ocho mil doscientos veintiséis córdobas netos (C$ 53,198,226.00), en gasto de
capital, al Ministerio de Transporte e Infraestructura (MTI), en el Proyecto
denominado “Plan Emergente de la Red Vial, Invierno 2007”, para sufragar
gastos de mantenimiento e inversión en infraestructura vial que permitan mitigar
los efectos asociados a los fenómenos metereológicos que han afectado todo el